ATA DA DISPENSA 60/2025

Objeto: “Contratação de empresa capacitada em serviços de gravação de entrevistas, em

formato de documentário de vídeo, para fomento da história do município de Jumirim."

Ao vigésimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, o Aviso de Contratação

Direta foi publicado nos termos de lei 14.133/2021, visando a obtenção de eventuais

interessados em participar do Processo 271/2025.

Decorrido o prazo estipulado para apresentação de proposta, foi verificado os seguintes

detentores dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR TOTAL

1

GRAVAÇÃO DE
VÍDEO

DOCUMENTÁRIO
PARA A SÉRIE
“MEMÓRIAS-

JUMIRIM 2025”

MAMBO PRODUCOES LTDA R$ 9.500,00

LUCAS OLIVEIRA DE JESUS  R$ 9.989,00

AKAIKE TOMO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME R$ 20.436,00

LUCAS VINICIUS NUNES SOUSA  R$ 31.000,00

LUIZ OTÁVIO RICCO VIEIRA R$ 36.000,00

FEEDBACK ESTÚDIO DE CRIAÇÃO LTDA R$ 38.221,00

CONTEUDORIA COMUNICAÇÕES LTDA R$ 41.400,00

ESTUDIO POLITEAMA R$ 68.400,00

GREGORI FIORINI PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS E ARTÍSTICAS
LTDA

R$ 93.350,00

A empresas detentoras das melhores propostas, serão convocadas, considerando que estavam

de acordo com o exigido, e declaradas como vencedoras do certame.

Por fim, nos termos da lei, o processo será tramitado para a efetivação dos demais atos que

serão publicados no site oficial da Prefeitura (www.jumirim.sp.gov.br) e no Diário Oficial do

Município.